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Set i billeder// 

Kartofler i blomst

Koncert med Voci Fluenti i Stokkemarke kirke

Brugsuddeler Christen Boss takker for det store frem-
møde, ved brugsens Grillaften den 11/8. Sæt x i ka-
lenderen samme fredag  til næste år, hvor vi gentager 
succesen 

Kandis kommer

Saltvig

Keldernæs

Stokkemarke

Abed

Tjennemarke

Skovhuse
Rersnæs

Bandholm

Knuthenborg

Erikstrup

Østofte

Nørreballe Pårup

Maribo
Ladegaard

Grimstrup

Havlykke

Sørup

Blans

Lindholm

Birthe Johansen
Menighedsrådet
Sursvej 2
4952 Stokkemarke
Tlf: 54 71 11 15
E-mail: Birthe.johansen@hotmail.com

Jan Bertelsensen
Kasserer
Vestre Landevej 292
4952 Stokkemarke
Tlf: 43 52 75 92
E-mail: jan@meggie.dk

Stokkemarke Beboerblad udgives af foreningen Stokkemarke Beboerblad, CVR 38189964. Bestyrelsen 
og redaktionen består af følgende:

Fotos: Lønning Christoffersen, Mette Bacher og Bent Mortensen. 

Bladet kan ses og hentes digitalt på www.stokkemarke.dk, hvor også arrangementer og seneste nyheder kan ses.
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 ... // 

Redaktøren har ordet
Det startede som en ide til en ”Kandis koncert” den 29/7 2023, men det 
udviklede sig hurtigt. Midtlollands Landsbyklynges styregruppe udvidede 
programmet til også at omfatte Louise Dubiel og Patrick Smith med band.

Set i bakspejlet var det en succes. Økonomien kom til at hænge sammen, 
og alt virkede nærmest perfekt på dagen, både parkering, sikkerhed, billet-
kontrol og oprydning på festpladsen.

Styregruppen havde nogle triste møder i løbet af foråret, fordi det ud fra an-
tal solgte biletter så ud til, at Kandis var en dalende stjerne. Styregruppen 
måtte planlægge et ”nødbudget”, hvor kun det allervigtigste kom med. Men 
så - i den sidste måned inden arrangementet - kom deltagerantallet op på 
680. Dermed var arrangementets økonomi sikret.

Styregruppen har lært meget om, hvordan man arrangerer en stor koncert. 
Den viden vil formentlig bilve brugt i de kommende år til at sikre samarbej-
det mellem Stokkemarke og nabobyerne.

Men koncerterne blev jo afholdt i Stokkemarke, og det var derfor naturligt, 
at det primært var frivillige fra Stokkemarke og Keldernæs, der sikrede ar-
rangementets gennemførelse. Fremtiden må vise, om landsbysamarbejdet 
kan bære et tilsvarende arrangement i en anden landsby (Søllested, Østofte 
eller Bandholm), eller om vi i Stokkemarke har lært, at vi skal lave et stort 
arrangement alene. 

Spildevand

Godt 170 husstande med postnummer i Stokkemarkes skal inden 2027 
investere hver ca. 100.000 kr. i forbedret spildevandsrensning.

Lolland Kommune har vedtaget en spildevandsplan, som vil påbyde huseje-
re, der udleder spildevand til åbne vandløb, at rense spildevand yderligere.

Stokkemarke Beboerforening påtænker at arrangere et orienteringsmøde for 
de relevante husejere med deltagelse af en entreprenør, som kan oplyse om 
priser og krav til spildevandsrensningen, repræsentanter fra Lolland kom-
mune, og måske en fremtrædende politiker, der kan forklare, hvad miljøet 
vinder ved husejernes investering.
BM
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Stokkemarke Vandværk ....// Stokkemarke Vandværk ....// 

•	 Trods den grundige og meget relevante ansøgning af hele projektet over-
for Lolland Kommune, sker der så absolut ingenting, hvor det hele har 
været mange måneder undervejs, før der træffes en afgørelse med et 
afslag overfor vores ansøgning, fortæller Palle Rasmussen.

•	 Vi har været til møde med Tine Klausen, forvaltningschefen samt en 
konsulent, men det har været fuldstændig spild af tid. Der skete ikke 
mere i sagen.

Vi har bedt om, at kunne fremlægge sagen for udvalget men det blev afvist.

•	 De nævnte noget om et udvalgsmøde, hvor de stillede os i udsigt, at 
der ville gå måneder, før vi hørte noget. Men det var ikke rigtigt. Det vi-
ste sig, at de holdt mødet få uger efter, så vi ikke kunne nå noget som 
helst, lyder det fra Palle Rasmussen.

•	  Det er min helt klare opfattelse, selvom det ikke står skrevet nogen 
steder, at hvis kommunen havde givet tilladelse til Stokkemarke Vand-
værk, så ville det betyde, at de skulle sende tilladelser ud til andre 
vandværker på Lolland, og det ligner derfor den tanke, at så er det me-
get nemmere at give Stokkemarke Vandværk et afslag, fortæller Palle 
Rasmussen.

Afslaget lød således:

Udvalget for Klima, Teknik - og Miljøudvalget besluttede følgende på møde, 
den 9. januar, 2023:

•	 At der for nuværende ikke meddeles tilladelse til det ansøgte, men at ad-
ministrationen frem til udarbejdelse af næste vandforsyningsplan følger 
udviklingen på landsplan således, at der kan indarbejdes generelle prin-
cipper for meddelelse af tilladelser.

I sin begrundelse for afslaget, skriver Lolland Kommune bl.a.:

•	 Der kan fremsendes en ny ansøgning, såfremt der på et senere tids-
punkt bliver besluttet, at der kan etableres blødgøring på vandværker i 
Lolland Kommune, og at der foreligger generelle principper for medde-
lelse af tilladelser til blødgøring.

537 andelshavere hører under Stokkemarke Vandværk

Du kan læse meget mere om det lokale vandværk på hjemmesiden: Stok-
kemarkevand.dk

Stokkemarke Vandværk i forgæves kamp
Lolland Kommune skyder nyt tiltag til hjørnet

Af Mette Bacher

Der er næppe mange, der forstår hvorfor det skal være SÅ svært at trænge 
igennem, når man overfor Lolland Kommune fremlægger et vel gennemarbej-
det forslag om ny etablering af blødgøring ved nanofiltrering v. Stokkemarke 
Vandværk, som er til alles bedste.

Igennem længere tid har bestyrelsen bag Stokkemarke Vandværk arbejdet 
med denne etablering, hvor hårdheden af vandet ønskes nedbragt til 10 
grader dH fra ca. 18,9 grader dH.

For udenforstående kan disse tal og udtryk synes uforståelige, men mange 
beboere i området af Stokkemarke har nok bemærket, at vandet har meget 
kalk i sig, hvilket opleves mere massivt i forhold til andre steder.

Til blødgøringen kan man anvende et membranfiltreringsanlæg, som benyt-
ter nanofiltrering. Der er valgt en SUEZ membran i serien MUNI NF.

Anlægget fungerer ved, at vandet 
presses gennem filtret ved højt 
tryk, og derved filtreres divalente 
ioner fra, mens monovalente ioner 
passerer filtret.

I noget tid har Stokkemarke Vand-
værk oven i købet haft et testan-
læg stående for at afprøve, om det 
vil være gavnligt for brugerne.

Dette står bl.a. nævnt i ansøgnin-
gen til Lolland Kommune.

Stokkemarke Vandværks formand 
Palle Rasmussen fortæller om et 
godt eksempel fra Holland, hvoraf 
det fremgår, at besparelserne er til at tage og føle på.
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Lørdag den 25. november kl. 18.00 - julefrokost.
Det bliver en traditionel julefrokost. Pris 200 kr.
Tilmelding senest den 20. november til Ruth, tlf. 20327418.
Denne aften vil der blive solgt amerikansk lotteri.

Søndag den 3. december juletræstænding kl. 15.00
Vi mødes i Dueslaget kl. 15.00. Går over og tænder juletræet.
Herefter serveres gratis gløgg og æbleskiver for medlemmer.

Keldernæs og omegns Beboerforening .... // 

Arrangementer 
september, oktober, november 2023

Det sker i september

Lørdag den 30. september kl. 10.00 til kl. 16.00 loppemarked i Beboerhu-
set, Godthåbsvej 7 Keldernæs.

Der vil blive solgt pølser, brød, kaffe og æbleskiver.

Der vil blive snobrødsbagning.

Stande kan tilbydes for 50 kr. udendørs - medbring selv bord.

Henvendelse til Aage tlf. 54711250.

Det sker i oktober

Torsdagsaftener starter den 5. oktober kl. 19.00 og igen den 19. oktober.

Aktiviteter: Billard, jydewhist, andre spil en mulighed, håndarbejde og hygge.

Kaffe og brød kan købes for 20 kr.

Fredag den 27. oktober kl. 18.00 spissammen aften.

Med mad fra Hotel Stokkegaarden. Kaffe og kage, pris 115 kr

Denne aften vil der blive solgt amerikansk lotteri.

Tilmelding til Ruth tlf. 20327418, senest den 20. oktober

Det sker i november

Torsdagsaftener den 2. november kl. 19.00 igen den 16. og den 30. no-
vember.

Onsdag den 8. november kl. 19.00 foredrag af Ole Jensen
Han vil fortælle om lollandsbanen gennem tiderne og roebanerne.
Her bliver serveret kaffe og kage. Pris 20 kr.

Alle er velkomne.

Keldernæs & Omegns Beboerforening

Keldernæs og omegns Beboerforening ...// 

Keldernæs & Omegns Beboerforenings Bestyrelse
Formand	 Aage Andersen	 54 71 12 50	 aabasaltvig@gmail.com
Næstformand	 George Betty	 54 71 10 05	 gebe@nypost.dk
Kasserer	 Christian H.Rasmussen	60 51 59 65	 blanshaven@gmail.com
Sekretær	 Ruth Bak	 20 32 74 18	 ruthbak@hotmail.dk
Besty. medlem	 Vagn Christensen	 51 29 71 63	 havena9@gmail.com 
1. suppleant	 Hanne Christensen	 20 45 13 74	 havena9@gmail.com
2. suppleant	 Lisbeth Høhne	 28 73 99 84	 hohne@vip.cybercity.dk

Til venstre
Besøg på Hotel 
Stokkegaarden

Keldernæs Beboerforening:

Medlemskab af beboerforeningen koster 100,00 kr. om året.

Kontingent kan indbetales til Jyske Bank Reg. nr. 0693 konto 2892110178

Eller til en i bestyrelsen.

Udlejning af beboerhuset: Kontakt Ruth Bak tlf. 20327418 eller ruthbak@
hotmail.dk

Tjek vores hjemmeside www.keldernaes.dk
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Stokkemarke Gymnastikforening ...// 

Stokkemarke Gymnastikforening

Generalforsamling
Stokkemarke Gymnastikforening afholder generalforsasmling onsdag 
den 27. september 2023 kl. 19.00 i Stokkemarke Hallen.

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være for-
manden i hænde senest 3 dage før.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent

2. Aflæggelse af beretning

3. Forelæggelse af det reviderede regnskab

4. Behandling af forslag

5. Valg af: 

	 a. bestyrelse 

	 b. suppleanter 

	 c. revisorer

Bestyrelsen

Marked i Stokkemarke ...// 

Kom og vær med til en gang god motion

Dameholdet

Starter onsdag den 20. september fra klokken 17.30 til 18.30 
i Hallen. Leder: Charlotte Nielsen

Herreholdet

Starter tirsdag den 24. oktober fra klokken 18.30 til 19.30 i 
Hallen. Leder: Niels Krogh Jensen

 

 

LØRDAG DEN 9. SEPTEMBER 

KL.  10-16 

STOKKEMARKEHALLEN 
Spændende kræmmerboder 

Cafeteria og Cafe 
Hoppeborg og ponyridning 

Såfremt vejret er til det!!! 

Skattejagt og ansigtsmaling indendørs 
Tombola og besøg af brandbil 
En dejlig dag for hele familien 

Gratis entre´ 
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Open Air i Stokkemarke - Kandis .... // Open Air i Stokkemarke - Kandis .... // 

Kandis

Festivalens hovedattraktion var Kandis. Inden de startede deres koncert, var 
alle gæster ankommet. Kandis spillede, gæsterne dansede, sang med og 
hyggede sig.

Vi som arrangører kunne ikke ønske os det bedre.

Patrick Smith

Efter Kandis gik en del gæster hjem, men der var stadig rigtig mange, der 
blev for at høre 
Patrick Smith med 
band, som afsluttede 
rækken af optræ-
dende.

Boderne

Der blev solgt godt 
fra boderne, herun-
der naturligvis en 
øl eller to. Priserne var sat rimeligt, en øl kostede 40 kr. Udover øl var der 
sandwich m.v. fra Thorlins Spisehus, Franske hotdogs m.v. fra bageren i 
Stokkemarke, kaffebod fra spejderne i Brandstrup, specialkaffe fra Ubundus 
og lokalt øl fra Juuls bryggeri.

Tilbage står en oplevelsen af et godt arrangement, der nok tåler gentagelse.

BM

Open Air i Stokkemarke blev en succes
Open Air var en minifestival. Det var ikke kun en koncert med Kandis, men en 
hel eftermiddag og aften, besat med gode musikere.

Festivalen blev arrangeret af Midtlollands Landsbyklynge, som er et samar-
bejde mellem Stokkemarke, Østofte, Bandholm, Keldernæs og Søllested. Ud-
gangspunktet var at lave et arrangement, som var fælles for landsbyerne,og 
som skulle vise værdien af landsbysamarbejdet.

Selve festivalen blev en succes. Vi håbede på et par tusinde deltagere, men 
det blev hurtigt klart, at vores håb ikke var realistisk. Så vi nedjusterede op-
gaven. Og da vi endte med 680 deltagere, var vi alle i styregruppen glade. Det 
blev en god dag, og økonomien hang sammen.

Landsbyklyngerne er støttet af Lolland Kommune. I den konkrete situation 
betød det, at Lolland Kommune sponserede kr. 150.000 til arrangementet. 
Uden de penge kunne arrangementet ikke være gennemført.

Frivillige gjorde arbejdet

Allerede fredagen før festivalen var de frivillige i gang med at opsætte afspær-
ringer, P-plads, billet kontrol og forskellige andre faciliteter.

Kl. 1400 på festivaldagen mødte knap 80 frivillige, som løste de nødvendige 
opgaver. Nogle var i billetkontrollen, andre stod for parkering, sikkerhed, ba-
rerne/ølsalg, service på pladsen og mad til de frivillige. 

Søndag stod i oprydningens tegn, og igen var de frivillige hovedaktører. Men 
da de var færdige, var det ikke til at se, at der havde været festival på plad-
sen.

Louise Dubiel Duo

Første optrædende på 
scenen var Louise Du-
biel, der sang kendte 
danske sange, syng 
med sange, og nogle af 
hendes egne sange. 

På det tidspunkt var de 
første ca. 400 gæster 
mødt op på festpladsen.
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Stokkemarke Brugs, ny uddeler .... // STOKKEMARKE UNGDOMSFORENING 
I OG VED STOKKEMARKEHALLEN 

 
FODBOLD HERRESERIE 3 
KONTAKT THEIS JACOBSEN 53552113 TRÆNER TIRSDAG/TORSDAG 

 ZUMBA FITNESS 
STARTER TIRSDAG D. 15/8 KL. 17.30-18.30 

KOM GLAD, DU BETALER KUN FOR DE 
GANGE DU ER DER. 

KIRSTEN HANSEN 61711951 

HÅNDBOLD HERRESERIE 2 

                      DAMESERIE 4 
TRÆNER TORSDAG KL. 19-21 

PER LARSEN 21723245 

INDOORCYKLING SPINNING  
TORSDAG KL 17-18 OPSTART 28/9 

INSTRUKTØR ELLIS ERIKSEN 

61757222 

 

 

FITNESS I TRÆNINGSCENTRET KONTAKT HANNE 60497645 FOR 
MEDLEMSSKAB 
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Program for resten af 2023
31. August

Bustur til Møn. Afgang kl. 10.00 fra Brugsen.

28. Septemberkl. 19.00

Christina Curdorf vil komme og fortælle om knogleskørhed og -gigt m.m.
Tag en med du evt. kender, som har gigt eller en som måtte være interesse-
ret.

26. oktober kl. 19.00

Høstmarked, husk pakker.

30. November kl. 18.30

Grønkålsaften, god mad og hygge  Brugerbetaling 100 kr.

Vi glæder os til at se Jer alle igen.

Bedste hilsner 
Bestyrelsen

Stokkemarke Husholdningsforening

Bestyrelsen i Stokkemarke Husholdningsforening
	
•	 Meggie Bertelsen  	 -   Formand, tlf. 60 18 45 23
•	 Solveig Clausen 	 -   Næstformand, tlf. 22 78 26 38
•	 Birthe Johansen	 -   Sekretær, tlf. 23 37 71 91
•	 Winnie Gluud   	 -   Kasserer, tlf.  22 72 29 95
•	 Else Ruus 		  -   Bestyrelsesmedlem, tlf. 21 47 78 01
•	 Karin Keinicke	 -   Bestyrelsesmelem, tlf. 30 59 48 60
•	 Pia Larsen		  -   Bestyrelsesmdlem, tlf. 26 64 62 92 
•	 Lisbeth Faurum	 -   1. Suppleant, tlf. 21 14 50 92
•	 Helle Ruus		  -   2. Suppleant, tlf. 21 14 50 92
•	 Lene Skafte 	 -   Bilagskontrollant

                                             

Stokkemarke Badmintonklub 
Sæsonen starter mandag den 4. september 2023 

Vi har timer i Stokkemarkehallen om mandagen fra kl. 16.00 til kl. 22.00 

Henvendelse angående timer til Klaus Christensen tlf. 30271204 

Vel mødt….. 

 

Stokkemarke Husholdningsforening ...// 

Stokkemarke Husholdningsforening

Siden sidst

Husholdningsforeningen afholdt den 22. juni en ekstraordinær generalforsam-
ling, dels for at afklare lidt omkring revisor/bilagskontrollant og dels en smule 
modernisering af vores vedtægter.

Der var et flot fremmøde og som altid gik det fint.

Stokkemarke Husholdningsforening ... /// Stokkemarke Badmintonklub ...// 
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Brandfolk søges ... /// præmiewhist ....// 

Brandmænd søges
Af: Mette Bacher

Kunne du tænke dig et frivilligt job, som giver mening?
Station Stokkemarke søger frivillige brandmænd/Kvinder

Vi er ved at være oppe i årene, nogen af os, fortæller Palle Rasmussen fra 
Station Stokkemarke, og derfor kunne vi godt tænke os lidt yngre kræfter, 
som kan være med til at gøre en indsats.

Palle Rasmussen åbner for porten ind til stationen på Vestre Landevej, hvor 
de to køretøjer holder, og fortæller om det livsvigtige arbejde, hvor man kan 
risikere at blive kaldt til 
på alle tider af døgnet.

Det er et job for både 
mænd og kvinder. Man 
skal være over 18 år 
og have en ren straf-
feattest. Man bliver 
hjemmehørende hos 
Lolland-Falster Brand-
væsen - Station Stok-
kemarke

Det kan man læse me-
get mere om på hjem-
mesiden: blivbrand-
mandnu.dk 

Annonce ...

TS Biler 
- ALTID min. 40 biler 
         på lager

SE ALLE 
VORES 

BILER PÅ
www.ts-biler.dk

Vestre Landevej 95 · 4951 Nørreballe · Tlf. 5478 6969 
www.ts-biler.dk

BILER
KØBES

KONTANT!

•  Alle former for
autoreparationer 

• Køb og salg af biler 
• Aircondition service 
• Dækcenter 
• Klargøring til syn
• Rudeskift og rep. af stenslag 

MOTORKONTOR- SALG AF NUMMERPLADER

Præmie whist
Efterårets sæson med præmiewhist starter op den 12/9 kl. 1830 i Kultur-
huset, og derefter hver anden tirsdag i kulturhuset i Stokkemarke - de ulige 
uger. Vi spiller så modsat i Bandholm de lige uger (sæsonstart den 5/9). 
Det er en nogenlunde fast gruppe af spillere, men der er stadig plads til 
flere.

Vi starter kl 18.30 og det koster 40 kr pr. gang at deltage. Pengene bruges 
til gevinster til slut. 

Vel mødt og hilsen fra SUFs venner
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Annonce ...Annonce ...

‚

ARKITEKTGÅRDEN
DANSKE ARK

Østergade 21
4930 Maribo - DK

+45 54 78 29 69
ag@ag-arkitekter.dk
www.ag-arkitekter.dk

Stokkemarke Bageri
Anja & Tim Siegvardsen

Vestre Landevej 276
4952 Stokkemarke

tel : 5471 1029

STEEN’S PLANTESKOLE
Stue- & Havecenter 

Vestre Landevej 127 · 4951 Nørreballe

Tlf.: 54 78 93 29 · Giro 8 18 32 01

Jørgen Poulsen    
Managing Director

Mobil: +45 21 24 13 90
Mail:  jp@jpairtech.com

JP Air Tech · Skifervej 2 · DK-4990 Sakskøbing · Denmark
Phone: +45 54 95 00 25 · Fax +45 54 95 00 24

www.jpairtech.com

Revisor

Hestepension, Maria Wendelboe, Tlf 60166660

Maribo - tlf. 5478 31 00

Her er der plads til din annon-

ce i Stokkemarke Beboerblad.

Den koster 500 kr. om året 

(4 udgivelser)
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Mobil: +45 20245306
Web: hemsoebroderi.dkinfo@hemsoebroderi.dk

Hems
Garn&

Broder

JAN’s AUTOSERVICE

Annonce ...Annonce ...

  

 

ALT TIL KONTORET & VIRKSOMHEDEN

ARKIVERING/OPBEVARING • SKRIVEREDSKABER • 
BELYSNING/MØBLER • IT-PRODUKTER • PAPIRVARER • 

KANTINE/CATERING• AFTØRRING/RENGØRING • 
EMBALLAGE & MEGET ANDET...

- mod rust

4930 Maribo
54 75 76 77

Lailas
Loppemarked

Nystedvej 32 - Maribo

 40 42 54 55
Se mere på loppe.dk

22 23

OPGAVERVI LØSER
- Boliginstallationer
- Kontorinstallationer
- Industriinstallationer
- Industriservice
- Kommunikation, tele & data- Tyverialarmer og adgangskontrol- Ventilation og varmeanlæg- Belysningsanlæg

- Tavlemontage
- El-dokumentation
- PLC styringer

ApS

GÅRDBU TIK -  VINGÅRD
FREMVISNING

Vestre Landevej 198, 4952 Stokkemarke
Kontakt: Henrik Ploug, 2575 4828

GÅRDBU TIK -  VINGÅRD
FREMVISNING

Vestre Landevej 198, 4952 Stokkemarke
Kontakt: Henrik Ploug, 2575 4828

GÅRDBU TIK -  VINGÅRD
FREMVISNING

Vestre Landevej 198, 4952 Stokkemarke
Kontakt: Henrik Ploug, 2575 4828

hatten.dk

Mandag - fredag 6.00 - 17.00
Lørdag 9.00 - 14.00
Søn- og helligdage Lukket

STARK Maribo
C. E. Christiansens Vej 8 • 4930 Maribo • Tlf. 5478 1988

DIT LOKALE BYGGEMARKED 
PÅ LOLLAND

BYG OM. BYG TIL. 
VEDLIGEHOLD.



Stokkemarke Pensionistforening ... // 

Stokkemarke Pensionistforening
Arrangementer 2023

Åletur  den 12-9-2023  kl. 10.00 fra Toftevej.

MAX 50 deltager, så først til møllen princippet !
Ja!  turen kender de fleste nok. Vi skal være det sædvanlige sted på Lagu-
nen kl. 12.00. Drikkelse til maden er for egen regning. Chaufføren får igen 
lov til at bestemme ruten begge veje, hvor vi så til sidst ender på Toftevej kl. 
16.00 til 16.30. 
OBS. Til dem som IKKE er til stegt ål, vil der være en stegt fladfisk i stedet 
for.
Pris pr person 250 kr.
Ændring af tilmeldelses periode / -dato !!!   
Tilmelding skal ske mellem kl. 9.00 og kl. 11.00 fra mandag den 28. august 
til torsdag den 31. august 2023, til Annelise Kistrup på telefon 42 32 12  36.
Tilmelding via telefonsvarer godkendes ikke.

10-10-2023 kl. 14.00 i kulturhuset

Start på den nye sæson 23/24, og selvfølgelig i Kulturhuset, så bestyrel-
sen inviterer på kaffe og lagkage, og så har vi inviteret Sognepræst Anders 
Horne Henriksen til lidt fordrag. Derefter skal vi alle sammen synge med på 
sange fra Højskolesangbogen med organist Jesper Bay Jensen fra  Stokke-
marke kirke til at stå for musikken

14-11-2023 kl. 14.00 i kulturhuset

Arrangement med kaffe og kage i Kulturhuset, Vi har sørget for musik og 
sang med Kim Mortensen og Helle Line som vil underholde os med dejlige 
sange og musik.

12-12-2023 kl. 12.30 i kulturhuset

Julefrokost, forhåbentligt mindst lige så godt som i 2022, 
Yderlige info i Beboerbladet 4. udgave, December 2023.
Tilmelding skal ske mellem kl. 9.00 og kl. 11.00 fra mandag den 27. no-
vember til fredag den 1. december 2023, til Annelise Kistrup på telefon 42 
32 12  36. 
Tilmelding via telefonsvarer godkendes ikke.

Sommertur til Møn den 13-06-2023 kl. 09.30 til 16.30

Vores tur til Faxe ændrede vi grundet indtrufne omstændigheder til en tur til 
Møn.

30 personer satte sig til rette i bussen, og vi satte kursen mod Møn, dog 
skulle vi samle nogle medlemmer op i Maribo ved SuperBrugsen. Næste stop 
var så rastepladsen Dronnings Have – Her fik vi kaffe og medbragte basser, 
enkelte fik også en snaps. Derefter havde vi en god times kørsel til Klintholm 
havn, hvor vi skulle spise.

Udsigten over Farø broen er meget smuk - kik ud over vandet med skibe på 
vandet. Solveig Clausen var turguide, da hun er født på Møn og kunne fortæl-
le om byerne, vi kørte igennem. Hvad der havde været af virksomheder, fine 
kirker - skoler - haller som måske er det meste i mange byer - som vi kender 
det.  

Kl. 12.00 ankom vi til restaurant Klintholm, hvor vi spiste en meget lækker 
fiskebuffet. Herefter kørte vi mod Møn´s klint, Klinteskoven og Liselund. Vi 
skulle også have en Møn´sis i en gårdhavebutik. 

Hjemturen gik over Alexandrine´s gamle bro og så på motorvej og hjem ad. Ef-
ter en god og begivenhedsrig dag var vi hjemme på Toftevej ved 16.30 tiden. 
Humøret og stemningen var meget fin og glade hos pensionisterne. Det havde 
været en god dag. Tak til alle sammen.

Bestyrelsen.

Stokkemarke Pensionistforening ... // 

Pensionistforeningens bestyrelse
Jan Bertelsen	 tlf. 20 20 46 86	 Kirsten Vammen	 tlf. 30 58 76 92	
Inga Rasmussen 	 tlf. 29 65 25 19	 Max Broms          Hemmeligt nummer
Annelise Kistrup 	 tlf. 42 32 12 36 	 Hanne Jacobsen (suppleant) 
						      tlf. 28 26 07 60

Arrangementer i 2024

09-01-2024 kl. 14.00	 Arrangement  Info kommer senere.
13-02-2024 k. 14.00	 Fastelavn m.m. Info kommer senere.
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Juletræstænding ... /// Flagalle ...   // 

Nørkleklubben

Starter mandag den 4. september 2023 kl. 14 i Kulturhuset.

Håber der er mange der har lyst til at 
være med til at strikke, vi har det hyg-
geligt.

Lise Andersen

Juletræstænding
Lørdag d. 25. Nov. 2023

Der serveres æbleskiver og gløgg 
fra 

kl. 15,00.
Vi håber at julemanden kommer i 
sin kane igen i år og tænder jule-
træet 

kl. 16,00.

Stokkemarke Beboerforening

Det sker i Stokkemarke...   // 

SUF
Håndbold opstart torsdag d. 24/8 
Kom og prøv håndbolden af i Stokkemarke der er træning hver torsdag kl. 
19.00 og det kræver ingen tilmelding før du kommer. Mød op og se om det er 
noget for dig. Vi glæder os til at se dig. 

Flagalleen opsættes i 2023:

24. Sept.	 Høstfest

Det sker i Stokkemarke!

Lørdag den 9. september kl. 10.00: Marked i Stokkemarkehallen. (side 11)

Tirsdag d. 12. september kl. 10.00: Pensionistforeningens Åletur (side 24)

Torsdag d. 14. september kl. 18.00: Spiseklubben, Stegt Flæsk og persil-
lesovs ( side 5)

Lørdag den 23. september kl  14.00: Sognedag med kirken og kirkens bil-
leder, kaffe og kage. (Kirkebladet)

Søndag d. 24. september kl. 14.00: Høstgudstjeneste med kaffe og kager 
efter gudstjenesten. (Kirkebladet) 

Torsdag d. 28. september kl. 19.00: (husholdningsforeningen) Foredrag om 
knogleskørhed og -gigt. (side 18)

Lørdag d. 30. september kl. 10.00: Loppemarked i Beboerhuset i Kelder-
næs. (side 8)

Tirsdag d. 10. oktober kl. 14.00: Pensionistforeningens sæsonstart med 
foredrag og musik (side 24)

Torsdag d. 12. oktober kl. 18.00: Spiseklubben, Skipperlabskovs ( side 5)

Torsdag d. 12. oktober kl. 19.00: Sangaften i kirken, gentagfes den 16/11 
og den 14/12 (kirkebladet)

Onsdag d. 8. november kl. 19.00: Foredrag i Keldernæs Beboerhus med 
Ole Jensen om lollandsbanen m.v. (side 8) 

Torsdag d. 9. september kl. 18.00: Spiseklubben, Svinekam stegt som vildt 
( side 5)

Tirsdag d. 11. november kl. 14.00: Pensionistforeningen. sang og musik i 
Kulturhuset (side 24)

Lørdag d. 25. november kl. 10.00: Julefrokost i Beboerhuset i Keldernæs. 
(side 8)

Lørdag d. 25. november kl. 15.00: Juletræstænding i Stokkemarke. (side 
26)

Søndag d. 3. december kl. 15.00: Juletræstænding i Keldernæs. (side 8)

Tirsdag d. 12. december kl. 12.30: Pensionistforeningens julefrokost. (side 
24) 
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Velkommen i 

Stokkemarke Brugsforening 
Vestre Landevej 241    4952 Stokkemarke 

Åbent: Alle ugens 7 dage kl. 8:00 - 18:00 
Postbutik 

Postekspeditionen er åben i hele Dagli’Brugsens åbningstid. 
Du kan sende/afhente din pakke eller dit brev, veje og fastslå pris på 

forsendelsen og købe frimærker eller pakkelabel ved kassen 

Forsendelser i postbutikken via: 

Håndkøbsudsalg og medicinudlevering fra apoteket 

Tlf: 5471 1010 email: 04451@coop.dk 


